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Ministeriet for Kirke- eg UnderYisningxYæsenet. København, den 27. Januar 1910. 

Fra Kvæstor ved Universitetet og Sorø Akademi har Ministeriet modtaget 
Meddelelse om, at der af det under Universitetets Udgiftspost 3 f., det astrono- 
miske Observatorium, til Driften af et Tidssignal i Frihavnen opførte Beløb af 
800 Kr., jfr. Anmærkningerne til Forslag til Finansloven for Finansaaret 1910-11, 
Sp. 1257-58, kan bespares et Beløb af 280 Kr. 

Samtidig har Ministeriet imidlertid gennem Konsistorium modtaget et An- 
dragende, hvori Professor astronom,iæ, Dr. phil. Strømgren anholder om, at det 
til Observatoriets almindelige Fornødenheder hidtil bevilgede Beløb maa blive for- 
højet med det Beløb af 280 Kr., der efter det ovenanførte kan bespares af det 
til Tidssignalets Drift bevilgede Beløb. Som Grund herfor anføres det i Ansøg- 
ningen. at den mellem Observatoriet og A/S Dansk Normaltid afsluttede Kon- 
trakt, hvorved Observatoriet mod et aar ligt Vederlag af 1,000 Kr. paatog sig at 
stille og regulere et af Aktieselskabet paa Observatoriet opstillet Uhr, er blevet opsagt 
af Aktieselskabet, der har erklæret sig ude af Stand til fremtidig at betale mere end 
700 Kr. aarlig. Den Nedgang af Observatoriets Indtægter, som Kontraktens fuld- 
stændige Bortfalden vilde medføre, vil Observatoriet efter Professor Strømgrens . 
Anskuelse ikke kunne bære, og selv den Nedgang paa 300 Kr., som den fore- 
slaaede Overenskomst vil medføre, vil være en alvorlig Ulempe for dette. 

Ministeriet maa nu ogsaa finde det i høj Grad ønskeligt, om Professorens 
Andragende, der er anbefalet af Konsistorium, kunde imødekommes derved, at det 
tillades Observatoriet at anvende 280 Kr. af den til Driften af et Tidssignal i 
Frihavnen givne Bevilling til Observatoriets almindelige Fornødenheder, og at Til- 
skuddet hertil derhos forhøjes med 20 Kr. 

Man skal derfor anmode det ærede Udvalg om til 3die Behandling i 
Folketinget af Forslag til Finansloven for Finansaaret 1910-11 ,at ville fremsætte 
følgende Ændringsforslag som stillet af dette Ministerium: 

Til § 21. Særlige Fonds. I. Universitetet. Udgiftspost 3. f. Det 
astronomiske Observatorium: 

Beløbet forhøjes med 20 Kr. 

M. C. B. NIELSEN. 
Da-hl. 

Til Folketingets Finansudvalg. 
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Ministeriet for Kirke- og Undervisningsvæsenet. København, den 23. Februar 1910. 

Fra det matematisk-naturvidenskabelige Fakultet har Ministeriet modtaget 
et af Konsistorium anbefalet Andragende, hvori Docent, Dr. phil. August Krogh 
ansøger om, at der maa blive søgt en Bevilling paa 10,000 Kr, til Indretning af 
et dyrefysiologisk Laboratorium samt en aarlig Bevilling paa 3,000 Kr. til Labo- 
ratoriets Drift. ' 

Docentposten i Dyrefysiologi er oprettet i Henhold til en paa Finansloven 
1908-09 under Universitetets Udgiftspost 7. a. 2. given Bevilling paa 2,500 Kr" 
jfr. Rigsdagstidenden for 1907홢08, Tillæg A. Spalte 1183홢87. Det paahviler 
ifølge den for Bevillingen givne Forudsætning Docenten at holde Forelæsninger 
i Fysiologi med Skoleembedseksamen for Øje. I sit fòrnævnte Andragende op- 
lyser Docenten, at han kort efter sin Ansættelse har paabegyndt og siden fortsat 
den eneste Forelæsningsrække 홢 over Grundtrækkene af Menneskets Fysiologi 홢, 
som det er muligt at holde uden Laboratorium, men at det, som der nu først og 
fremmest paakræves, er Øvelser, som tage Sigte paa den ved Almenskol.eloven ind- 


